ita L

de Puebla

Estado de Situacién Financiera
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

2,703,575,269.04
257,774,999.24
43,173,125.97
105,179,316.01
198,284.00

10,525,070.74

3,120,426,065.00

4,093,812,591.58

10,653,719,878.48
3,416,851,079.99
99,000.00
-5,457,179,610.06
7,081,071.21

12,714,384,011.20

15,834,810,076.20

2021

1,732,924,684.23
317,780,733.38
12,265,627.21
133,313,541.24
198,284.00

6,082,733.32

2,202,565,603.38

3,767,792,110.57

10,588,339,498.24
3,455,666,026.77
99,000.00
-5,100,464,072.80
10,149,963.32

12,721,582,526.10

14,924,148,129.48

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion .
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

2022

756,363,849.93

493,200.00

48,477,270.93

805,334,320.86

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iaenlaA lizacién de la Hacienda Pa
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,093,812,591.59

4,093,812,591.59

4,899,146,912.45

4,442,761.76
4,442,761.76

10,931,220,401.99
483,120,783.43
9,031,038,484.20
1,416,645,134.36
416,000.00

10,935,663,163.75

15,834,810,076.20

2021

630,885,033.96

72,928,604.62

703,813,638.58

3,767,792,110.58

3,767,792,110.58

4,471,605,749.16

4,442,761.76
4,442,761.76

10,448,099,618.56
158,829,842.44
8,872,208,641.76
1,416,645,134.36
416,000.00

10,452,542,380.32

14,924,148,129.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




